d. Idus Martias ferales) De Idibus Martiis, quo die Cae-

tias ferales sibi annotauit Scorpionis *e. occasu*: xv.
vero Calendas Aprilis Italiae Miluum *f.* ostendi:
duodecimo Calendas Equum *g.* occidere matutino.

2. Hoc interuallum temporis vegetissimum *h.*
agricolis, maximeque operosum est, in quo prae-
cipue falluntur. Neque enim eo die vocantur ad
munia, quo Fauonius flare debeat, sed quo ceperit. Hoc
acri intentione seruandum est. Hoc illo mense si-
gnum Deus habet, obseruatione minime fallaci aut
dubia, si quis attendat. Vnde autem spiret *i.* is
ventus, quaque parte veniat, diximus *i.* secundo
volumine, et dicemus mox paulo operosius. Inter-
rim ab eo die (quisquis ille fuerit) quo flare cepe-
rit non utique *k.* vi. Idus Februarii, sed *l.* siue ante

quan-

l. sic quoque Alii. iis Gr. et vulg.

Caesar in Senatu dicitur in-
terfectus, vide Plutarch. in
Caefare, p. 737. Celebratum
eo die Caesaris funus
fuisse, Plinius eo verbo in-
dicat. At non eo pertinere
nummum inscriptum BRVT.
IMP. Brutus Imperator, cum
vultu Bruti prioris: et al-
tera parte, **EID MAR.** cum
pileo inter pugiones duos;
iamdudum monuimus. H.

e. Scorpionis occasu) Nem-
pe vespertino. Cotum. l. c.
Idibus Martii: Nepa incipit
occidere: significat tempesta-
tem. Nepa, Scorpio est. H.

f. Miluum ostendi) Oriri
matutino Miluum, aliis Cy-
enum et Olorem: Miluum
Nafo vocat, vnoque die or-
tum eius stellae anticipat:
assignat enim decimo sexto

Calendas Aprilis, Fastor. III.
793. Stella Lycaoniam vergit
declivis ad Arcton Miluius:
haec illa nocte videnda venit.
Quid dederit volucri, si vis
cognoscere, caelum, etc. H.
g. Equum occidere) Colu-
m. l. c. p. 374. XII. Calen-
das Aprilis, Equus occidit ma-
ne. H.

h. Vegetissimum agricultoris)
Opportunissimum, tempe-
stiuissimum ad obeunda ru-
ris opera, ὁραιῶτατον. Dal.

Vegetissimum) Vegetas
maxime poscit agricultas, et
maxima affert opera. H.

i. Diximus) L. II. 46. 47.
H.

k. Non utique sexto Idus
Februarii) Legendum vide-
tur VII. **Idus**, non VI. ex
M. Varrone L. I. c. 23. et
Colu-

quando praeuernat, siue post, quando hiemat: post eam diem, inquam, innumera rusticos cura distracti-
gat, et prima quaeque peragantur, quae differri
nequeunt. Trimestria m. serantur. Vites puten-
tur, qua n. diximus ratione. Oleae curentur. Po-
ma serantur inferanturque. Vineae pastinentur:
Semina digerantur, instarentur alia. Arundines,
salices, genistae serantur, caedanturque. Serantur
o. vero vimi, populi, platani, vti p. dictum est. Tum
et segetes conuenit purgare, farrire hibernas fruges,

maxime-

Columella L. II. cap. 2. quo-
rum traditionem videtur re-
fellere. Pint.

l. Sed siue ante quando prae-
uernat, siue post quando hie-
mat) Quando praeuernat, id
est, quando prae mature ver
incipit. Quando hiemat, hoc
est, quando hiems nondum
desaeuiit. In priore verbo
elegans est compositio; po-
sterius ex Graeco χειμάζειν
translatum est. Gelen.

Quando praeuernat) Quan-
do ver prae mature in cipit.
H.

m. Trimestria) Haec l. viiius
interualli opera, quae ver-
na dicuntur, eadem Varro
praecipit de R. R. I. 29. p.
62. et c. 30. Colum. XI. 2.
in Febr. et Pallad. in Febr.
tit. 3. H.

n. Qua diximus) L. XVII.
35. H.

Vol. VI.

o. Serantur vero vimi, po-
puli, platani, vti dictum est)
Lego fraxini non platani,
tum quia superius L. XVII,
cap. II. de populo, vimo,
fraxino differuit; quem lo-
cum videtur hic demonstrare,
cum dicit, Vti dictum est,
tum quia patet euidenter
desumptum ex Columella
hunc locum lib. II. cap. 2.
Populos, inquit, et salices et
fraxinos prius quam fronde-
scant, plantasque vlmorum
tunc ponere vtile. Porro ver-
bum vero superfluit ex codi-
ce antiquo. Pint.

p. Vti dictum est.) L. XVII.
15. et de vlmis ibi, popu-
lis, fraxinisque actum est:
non de platanis: sed et ha-
rium pat ratio est: quum se-
minaria omne genus ut se-
rantur hoc temporis inter-
uallo, Varro praecipiat l. c.
H.

G

maximeque far. Lex q. certa in eo, quum r. quatuor fibrarum esse ceperit. Faba s. vero non antequam trium foliorum. Tunc t. quoque leui sarculo purgare verius, quam fodere. Florentem utique xv. primis diebus non attingere. Hordeum u. nisi ¹ siccum ne sarrito. Putationem x. aequinoctio

I. Sic et M. siccō ne serito Gr. et Al.

q. Lex certa in eo.) In sariendo farre. Columella, II.
12. Triticum et adoreum,
 quum quatuor fibras habere
 ceperint, hordeum quum quinque:
faba et cetera legumina,
quum quatuor digitis a terra
exstiterint, recte sarrientur.
 Pallad II. in Ianuar. tit. 9,
 p. 39. *Triticum ei far sarri-*
zur quatuor foliorum: horde-
um quinque, etc. H.

r. Quum quatuor) Quum
 quatuor fibra radix habere
 ceperit. H.

s. *Faba vero non antequam*
trium foliorum) Scribo, *faba*
vero non antequam quatuor
digitorum, ex Columella
 I. II. cap. 2. his verbis: *Sed*
et faba eadem curam exigit,
si iam coliculus eius in qua-
tuor digitos altitudinis creue-
rit. Pint.

t. Tunc quoque) Haec ve-
 ro non ad fabam tantum,
 verum ad omnia quae sar-
 riuntur, refert Columella, II.
12. sicut et de florentibus
 non attingendis. *Curandum*
inquit, ne florentem segetem